
Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących 
realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od 
jednej do czternastu części zamówienia, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.62.24.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 1 z 5 

 
NP.26.2.62.24.BT 

Kraków, dnia 24 września 2024r. 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.62.24.BT, którego przedmiotem jest wyłonienie 
Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących realizacji zadania 
pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 
2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od jednej do czternastu części zamówienia, 
dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.  
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, MODYFIKACJE DO TREŚCI SWZ 
 

Szanowni Państwo, 
 Informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych 
odpowiedzi, wyjaśnień oraz modyfikacji do treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy, jak 
również informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert na dzień 8 
października 2024r., przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca 
pozostają bez zmian, oraz o zmianie terminu związania ofertą na dzień 6 grudnia 
2024r. 
 
Pytanie nr 21: 
Proszę o wskazanie ratio legis zapisu stanowiącego, że strony mogą wnioskować o 
zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku, gdy zmiana ceny 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją niniejszej umowy będzie wyższa o 
co najmniej 5% niż wysokość średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogółem, ogłaszanego w komunikacie Prezesa GUS. Taki zapis 
pozwala wnioskować o zmianę wynagrodzenia Wykonawcy nawet jeśli wskaźnik 
GUS wynosić będzie 0,25%, gdy tylko Wykonawca wykaże, iż zmiana ceny 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją niniejszej umowy wynosiła 5,25% 
ale nie pozwala równocześnie złożyć wniosku o zmianę wynagrodzenia, gdy 
wskaźnik GUS wynosi 25 % i o tyle właśnie wzrosły koszty po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź nr 21: 
Zamawiający informuje, iż ustawa Pzp w art. 439 narzuca uwzględnienie przy 
zawieraniu umów na okres dłuższy niż 12 miesięcy postanowień dotyczących 
zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w 
przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
zamówienia. Zamawiający stosując przywołane zapisy w Projektowanych 
postanowieniach umowy określił poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, 
uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz sposób 
ustalania zmiany wynagrodzenia. Ustawa Pzp nie określa poziomów zmiany cen 
oraz sposobu zmiany wynagrodzenia. Zdaniem Zamawiającego wskazany poziom 
zmiany cen jest realny i dostosowany do przedmiotu zamówienia, jak również 
możliwości finansowych Zamawiającego. 
Pytanie nr 22: 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących 
realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od 
jednej do czternastu części zamówienia, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.62.24.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 2 z 5 

Biorąc pod uwagę sprzeczne zapisy paragrafu 1 ustęp 23, 25 i 26 projektu umowy 
proszę o doprecyzowanie w jakim terminie: 7 dni od ustania stosunku pracy czy też 
14 dni od powiadomienia Wykonawca zobowiązany jest zatrudnić osobę 
bezrobotną lub niepełnosprawną. 
Odpowiedź nr 22: 
Zamawiający informuje, iż zapis § 1 ust. 23 Projektowanych postanowień umowy 
dotyczy sytuacji aktualizacji i dokumentowania faktu zatrudnienia osoby 
bezrobotnej lub z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. Natomiast zapis § 1 
ust. 25 dotyczy sytuacji wypowiedzenia lub rozwiązania stosunku pracy z 
zatrudnioną osobą bezrobotną lub niepełnosprawną. Zapisy § 1 ust. 26 opisują 
sytuację wygaśnięcia lub rozwiązania umowy o pracę z daną osobą bezrobotną lub 
niepełnosprawną – wskazany termin dotyczy powiadomienia o fakcie zatrudnienia 
kolejnej osoby bezrobotnej lub niepełnosprawnej. Tym samym nie ma sprzeczności 
w treści zapisów. 
Pytanie nr 23: 
Odnośnie zapisu, iż w przypadku gdy, osoba ta widnieje w Rejestrze Sprawców 
Przestępstw na Tle Seksualnym jako karana Wykonawca zobowiązuje się nie 
zatrudniać tej osoby przy wykonywaniu niniejszej umowy proszę doprecyzowanie 
czy powyższy wymóg dotyczy wszystkich pracowników skierowanych do realizacji 
umowy czy tylko osób bezpośrednio zajmującymi się terenami placów zabaw oraz 
czy dotyczy także danych zgromadzonych w części Rejestru Sprawców 
Przestępstw na Tle Seksualnym o ograniczonym dostępie. Zgodnie z obecnym 
regulaminem dostępu do części Rejestru o ograniczonym dostępie pracodawcom 
wolno kierować zapytania jedynie przed nawiązaniem z osobą stosunku pracy 
związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem 
porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją 
innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi, w zakresie 
uzyskania informacji, czy dane tej osoby są zgromadzone w tym Rejestrze. Biorąc 
pod uwagę powyższy zapis proszę o wskazanie czy Zamawiający posiada opinię 
prawną wskazującą na konieczność weryfikacji czy zgromadzone są w części 
Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym o ograniczonym dostępie dane 
osób wykonujących prace związane z utrzymaniem placów zabaw i wskazującą na 
jakich zasadach Wykonawca usług związanych z zagospodarowaniem zieleni, 
którego wpis do ewidencji nie zawiera działalności związanej z edukacją, 
wychowaniem lub opieką nad małoletnimi może uzyskać informację czy dane 
pracownika są zgromadzone w tym Rejestrze, w tym zwłaszcza odnośnie 
pracowników zatrudnionych w oparciu o umowę o pracę w przeszłości (także 
przed powstaniem rejestru). 
Odpowiedź nr 23: 
Zamawiający informuje, iż wymaga, aby wszyscy pracownicy realizujący przedmiot 
zamówienia nie figurowali w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym 
jako osoby karane, gdyż Wykonawca realizuje przedmiot zamówienia między 
innymi na publicznych placach zabaw dla dzieci.  
Pytanie nr 24: 
Proszę o wskazanie ratio legis zapisu, iż w przypadku zmiany wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 
godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002r. o 
minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jednolity: Dziennik Ustaw z 2020r., 
poz. 2207 z późn. zm.), wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących 
realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od 
jednej do czternastu części zamówienia, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.62.24.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 3 z 5 

wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń 
osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości aktualnie 
obowiązującego minimalnego wynagrodzenia lub wysokości minimalnej stawki 
godzinowej, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty 
wzrostu minimalnego wynagrodzenia. Taki zapis wyraźnie faworyzuje 
Wykonawców zatrudniających pracowników, w tym osoby niepełnosprawne w 
oparciu o minimalne wynagrodzenie. Wykonawca zatrudniający pracowników w 
oparciu o pensję minimalną może bowiem wnioskować o waloryzację 
wynagrodzenia umownego przy każdej zmianie płacy minimalnej podczas gdy 
Wykonawca starający się godziwie wynagradzać pracowników pracujących w 
terenie także w weekendy tj. zatrudniający powyżej stawki minimalnej i wraz z jej 
wzrostem także podnoszący pensje nie może wcale wnioskować o zmianę 
wynagrodzenia umownego wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń 
pracowników. 
Odpowiedź nr 24: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem § 15 ust. 4 Projektowanych 
postanowień umowy stanowi, że wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o 
wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia 
wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości 
aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia lub wysokości minimalnej 
stawki godzinowej, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od 
kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. Zapis ten dotyczy sytuacji, gdy 
Wykonawca zmuszony jest zgodnie z ustawą zwiększyć wysokość wynagrodzenia 
pracowników zatrudnionych na umowę z wynagrodzeniem minimalnym. 
Pytanie nr 25: 
Zwracamy uwagę na nieścisłość w SWZ i ogłoszeniu. 
W specyfikacji: 
Dotyczy pkt 8) - informacja o warunkach udziału w postępowaniu... 
2.4.2 - posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie... 
Brak wymienionego zakresu do części 13, a część 12 powtarza się dwukrotnie. 
Prawdopodobnie pkt 2.4.2.7 powinien dotyczyć części 10 i 13, a nie 10 i 12 (strona 
12 z 108) 
W ogłoszeniu (zarówno w pierwotnym, jak i po zmianie): 
Brak całego fragmentu dotyczącego części 13 i 14, w kryterium: Referencje 
dotyczące określonych usług 
Odpowiedź nr 24: 
Zamawiający informuje, iż, z uwagi na zaistniałą omyłką pisarską w opisie 
warunków udziału w postępowaniu dokonuje modyfikacji SWZ zgodnie z poniższą 
modyfikacją do SWZ nr 6 oraz dokonuje korekty w treści Ogłoszenia o 
zamówieniu. 
 
 

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 6 
Zamawiający informuje, iż z uwagi na zaistniałą omyłkę pisarską, dokonuje 

modyfikacji treści SWZ i ogłoszenia o zamówienia, polegającej na zmianie 
dotychczasowej treści pkt 8) ppkt 2.4.2.7 SWZ, czyli opisu warunku udziału w 
postępowaniu, dotyczącego wiedzy i doświadczenia, którego treść otrzymuje 
poniższe brzmienie: 
„2.4.2.7 zakresie 10 i 13 części zamówienia posiadają niezbędną wiedzę i 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących 
realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od 
jednej do czternastu części zamówienia, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.62.24.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 4 z 5 

doświadczenie, w zakresie objętym zamówieniem, czyli wykażą iż w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizowali lub realizują co najmniej dwie 
usługi utrzymania terenów zieleni spełniające łącznie poniższe wymagania, tj.: 
a) dwie usługi utrzymania terenów zieleni, 
b) każda z wykazanych dwóch usług winna obejmować co najmniej koszenie, 
utrzymanie czystości na obszarze i pielęgnację krzewów,  
c) jedna z wykazanych dwóch usług winna obejmować utrzymanie elementów 
małej architektury i utrzymanie ciągów pieszych. 
d) w wykazanych dwóch usługach powierzchnia terenów zieleni objętych 
świadczeniem usług musiała wynosić łącznie co najmniej 50ha 
e) o wartości łącznej utrzymania terenów zieleni w wykazanych dwóch usługach 
nie mniejszej niż 4.000.000,00zł brutto (słownie: cztery miliony złotych),”. 
 

Ponadto w związku z odpowiedzią na pytanie nr 24, Zamawiający informuje, 
iż dokonuje korekty Ogłoszenia o zamówieniu poprzez uzupełnienie brakującej 
treści odpowiednio w sekcji „Referencje dotyczące określonych usług”, zgodnie z 
treścią SWZ. 

Stosowna zmiana zostanie dokonane w ogłoszeniu o zamówieniu zgodnie z 
powyższą korektą. 
 

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 7 
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści SWZ poprzez 

niedopuszczenie możliwości łączenia funkcji osób przeznaczonych do realizacji 
zamówienia podanych w SWZ w pkt 8), w ppkt. 2.4.1 uzupełnia w ostatnim zdaniu, 
następującą treść: 
„Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości łączenia funkcji w powyższych 
zakresach, pomimo posiadania przez jedną osobę wymaganego doświadczenia i 
stosownych kwalifikacji w tym zakresie (nie dopuszcza możliwości łączenia stanowisk 
przez tą samą osobę).” 
 
 

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 8 
Zamawiający informuje, iż z uwagi na zaistniałe omyłki dokonuje poprawy 

treści w załącznikach dla Obszaru 9 tj.: Wykaz kosztów utrzymania elementów 
małej architektury na obiektach Obszar 9. 

W związku z modyfikacją nr 8 Zamawiający informuje, iż zamieszcza na 
stronie plik o nazwie: „Wykaz kosztów utrzymania elementów małej architektury 
na obiektach Obszar 9-POPRAWIONY”. 

 
Wskazujemy również, iż dokonane zmiany nie powodują zmiany wartości 

szacunkowej części zamówienia. 
Zwracamy uwagę, aby przygotowując ofertę i składając ją w opisanej wyżej 

części uwzględnić należy nowe, czyli zmienione załączniki określające zakres prac.  
 

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 9 
w zakresie terminów składania i otwarcia ofert 

Zamawiający informuje, iż przesuwa terminy składania i otwarcia ofert na 
dzień 8 października 2024r., w postępowaniu na wyżej opisany zakres 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących 
realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od 
jednej do czternastu części zamówienia, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.62.24.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 5 z 5 

przedmiotowy.  
Stosowna zmiana zostanie również dokonana w ogłoszeniu o zamówieniu.  

 
MODYFIKACJA DO SWZ Nr 10 

w zakresie zmiany terminu związania ofertą 
Zamawiający informuje, iż przesuwa termin związania ofertą wynoszący 60 

dni na dzień 6 grudnia 2024r., w postępowaniu na wyżej opisany zakres 
przedmiotowy. 
 

W związku z modyfikacją nr 6 i 7 Zamawiający dokonuje odpowiedniej 
zmiany Wykazu osób i Wykazu usług w Załączniku nr 6 do SWZ załączonego jako 
wzory do SWZ. Zamawiający informuje, iż zamieszcza na stronie plik w formacie 
word o nazwie: „Formularz_oferty+załączniki_poprawiony24.09.2024”. 
 

Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż powyższe pytania i odpowiedzi, 
wyjaśnienia oraz modyfikacje do SWZ wraz z załącznikami stanowią jej 
integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin 
wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. 

Dlatego też, Zamawiający zawiadamia iż termin składania i otwarcia ofert 
ulegają zmianie na dzień 8 października 2024r., przy czym godziny składania 
ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian. 

 
Z poważaniem, 

 
Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/

		2024-09-24T14:56:51+0200




